
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 83 DEL 27/11/2017

OGGETTO: RATIFICA DELLA DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 8 DEL 
10/11/2017: ADESIONE ALL'ATS PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “MAD 
4.0 – MODELLI DI ALTERNANZA PER LA COMUNICAZIONE 4.0”,  PRESENTATO  AI 
SENSI DELL’AVVISO REGIONALE POR FSE 2014 2020  "AVVISO PUBBLICO PER LA 
CONCESSIONE DI FINANZIAMENTI PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI A 
SUPPORTO DELLE AZIONI DI ALTERNANZA SCUOLA LAVORO"

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e 
n.219 del 25.11.2016;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il  Presidente,  richiamata  la  Comunicazione  di  Giunta  n°  20  del  17/07/2017,  informa i 
Colleghi che in data 10 novembre u.s. si è reso necessario adottare per motivi di urgenza 
la delibera presidenziale n. 8 “Adesione all'ATS per la realizzazione del progetto Mad 4.0 
–  modelli  di  alternanza  per  la  comunicazione  4.0”,   presentato   ai  sensi  dell’avviso  
regionale POR FSE 2014 2020 avviso pubblico per la concessione di finanziamenti per la 
realizzazione di interventi a supporto delle azioni di alternanza scuola lavoro”, dopo aver 
verificato che il  progetto in questione rientra nelle finalità istituzionali camerali e che la 
bozza di Ats approvata non prevede l’assunzione di responsabilità illimitata da parte della 
Camera di Commercio di Lucca ai sensi delle norme statutarie. 

Il Presidente informa che il progetto sarà realizzato sulle Province di Firenze e di Lucca, 
prevede percorsi formativi ed informativi rivolti a docenti, studenti (e loro famiglie), tutor  
aziendali, tutor scolastici, sui temi dell’alternanza scuola lavoro, orientamento al lavoro e 
auto-imprenditorialità.
.

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;

-  ritenuto opportuno confermare l'adesione al  progetto  indicati  in  premessa così  come 
esposti alla Giunta con Comunicazione n° 20 del 17/07/2017;

- ad unanimità di voti;

DELIBERA

1.- di ratificare la delibera presidenziale n. 8 del 10 novembre  2017 ““Adesione all'ATS per  
la realizzazione del progetto  Mad 4.0 – modelli di alternanza per la comunicazione 4.0”,  



presentato  ai  sensi  dell’avviso regionale POR FSE 2014 2020 avviso pubblico per la 
concessione di finanziamenti per la realizzazione di interventi a supporto delle azioni di  
alternanza scuola lavoro”. 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: RATIFICA DELLA DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 8 DEL 10/11/2017: ADESIONE ALL'ATS PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “MAD 4.0 – MODELLI DI ALTERNANZA PER LA COMUNICAZIONE 4.0”,  PRESENTATO  AI SENSI DELL’AVVISO REGIONALE POR FSE 2014 2020  "AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI FINANZIAMENTI PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI A SUPPORTO DELLE AZIONI DI ALTERNANZA SCUOLA LAVORO"

